
PROHLÁŠENÍ O SHODĚ VÝROBKU S TECHNICKÝMI PŘEDPISY 
Podle §22 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a podle nařízení vlády č. 168 a 169 z 25.6.1997 

a) Výrobce: Rawet s.r.o. 
Čapkova 22 
678 01 Blansko 
tel.: 516 416942 
fax: 516 416963 

 

Dokument: 
 

PRO-003/01 

b) Přístroj: Odporový teploměr PT..  
typ PT10 … pro venkovní použití 
typ PT20 … pro vnitřní použití 
typ PT30, 31, 32, 33, 34, 37 … kabelové provedení 
typ PT35 … kabelové provedení se stavitelnou maticí 
typ PT36 … kabelové provedení do vinutí 
typ PT40 … pro vzduchotechniku 
typ PT50 … pro kapaliny 
typ PT50J … pro kapaliny s jímkou 
typ PT55 … pro kapaliny, průměr 6mm 
typ PT60 … s trvalým přítlakem 

c) Popis a určení: Teploměr je určen pro kontaktní měření teploty. Čidlo Pt100 je vlepeno 
v kovovém stonku a propojeno se svorkovnicí v připojovací hlavici nebo 
s přívodním kabelem. Jednotlivé typy se liší pouze provedením armatury. 
Vyjímku tvoří teploměr PT20, kde čidlo Pt100 není v kovovém stonku, ale 
přímo na připojovací svorkovnici v plastové krabičce. 
 

d) Posouzení shody: Nařízení vlády č. 168 z 25.7.1997 se podle §1 na tento přístroj nevztahuje, 
protože se jedná o elektrické zařízení určené pro použití v rozsahu 
jmenovitých napětí do 75V ss (pro převodník PP100 max. 36V ss) 
 
Shoda podle nařízení vlády č. 169 z 25.6.1997 se na tento přístroj 
nevztahuje, protože neobsahuje žádné aktivní součástky. Jedná se pouze 
o měřicí odpor Pt100 doplněný připojovací svorkovnicí. 
 

e) Seznam technických 
norem použitých při 
posouzení shody: 

ČSN EN 61010-1 
 
 
ČSN EN 50081-2 
 
 
ČSN EN 50082-2 

Bezpečnostní požadavky na elektrická měřicí, řídicí a 
laboratorní zařízení. 
Část 1: Všeobecné požadavky 
Elektromagnetická kompatibilita. Všeobecná norma 
týkající se vyzařování. 
Část 2: Průmyslové prostředí 
Elektromagnetická kompatibilita. Všeobecná norma 
týkající se odolnosti. 
Část 2: Průmyslové prostředí 

g) Potvrzení  shody: Výrobce potvrzuje, že vlastnosti přístroje splňují základní požadavky 
nařízení vlády č. 169 z 25.6.1997 a že přístroj je za podmínek 
výrobcem určeného použití BEZPEČNÝ. 
Výrobce přijal opatření, kterými zabezpečuje shodu všech přístrojů 
uváděných na trh s technickou dokumentací a se základními požadavky. 
Technická dokumentace dle §6 nařízení vlády č. 169 je uložena u výrobce. 
 

Vydáno: 
 
V Blansku dne 20.1.1998 

Odpovídá: 
 
Ing. Pekárek Aleš 
Jednatel společnosti 
 
 

 


